
1 

 

 

 

Občasník Obecního úřadu ve Věcově        4/2024        

 
              Věcov-–  Jimramovské Pavlovice – Koníkov – Míchov – Odranec – Roženecké Paseky  

 

 

 
 

 

 

 

 

 
                                             Milí spoluobčané,  
 
              přeji Vám slunné, klidné léto, hodně odpočinku a pohody  

 
 

 
 
             Loučení s páťáky ze ZŠ 
Poslední školní den jsme se rozloučili s páťáky 
Anežkou Skryjovou, Ellou Buriánovou a Martinou 
Navrátilovou.  

 

 
 
 
                 Loučení s předškoláky z MŠ 

ve čtvrtek 27.6. proběhlo rozloučení předškoláků v MŠ 
Roženecké Paseky. 
Rozloučili jsme se se čtyřmi dětmi a to,  
Martinkou,  Klárkou, Matýskem a Matějem.  
 



2 

 

                                            
 

      INFORMACE Z OBCE 
                                                     

       Srdečně Vás všechny chceme pozvat na letní společenské akce: 

 

      ❀    12. 7.   Taneční zábava Míchov                        

        ❀   13. 7.    Okrsková taneční zábava Jimramovské Pavlovice     

        ❀   19. 7.    Taneční  zábava Odranec                                                          

        ❀   2. 8.      Hasičská soutěž Roženecké Paseky 

          ❀   9. 8.      Taneční  zábava Věcov                                          

        ❀   10. 8.    Cimbál Odranec 

        ❀   17. 8.    Taneční  zábava Věcov                                        

        ❀   23.8.     Letní kino Věcov- film Prázdniny s Broučkem 

        ❀   31.8.     Letní kino Věcov 

        ❀     1.9.     Zážitkové zářijové odpoledne 

 

                                          

Děkuji všem za pomoc se sekáním travnatých ploch, za údržbu skalek, věcovské požární nádrže a 

autobusových zastávek. Také za čištění kanálů a silnic po přívalových deštích. 

 

Co plánujeme do konce roku? 

Prioritou jsou  opravy nejhorších míst na našich  komunikacích a komunikace na Odranci, horní obchvat. 

Dále opravy 

 hlavní silnice v Jimramovských Pavlovicích  

 vedení vodovodu k Lihovaru.  

 rekonstrukce sálu v KD v Míchově.  

 zázemí na hřišti ve Věcově.  

  

Budeme se těšit na naše společné setkání. 

                                          

      Vaše starostka 

 

 



3 

 

 

 

 

 

» Výsledky projednání Zastupitelstva obce Věcov č. 5/2024  
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  

Kontrolu usnesení:  

 Kontejner Koníkov – proběhla schůzka členů OsV Koníkov – zadáno zpracování projektu   

a stavebního řízení – úprava místa  

 Kontrola nájemních smluv – trvá a probíhá  

 Fotovoltaika – upřesnění informací, analýza spotřeby – trvá   

 Veřejné osvětlení – cenové nabídky na pořízení nového osvětlení – trvá  

 Cisterna – provedena zkušební jízda traktorem John Deer – splněno. Návrh na zhotovení 

cenových nabídek od firem na nákup 8m 3 cisterny – připravit do příštího jednání.  

 Starostka obce seznámila přítomné s konáním voleb do Evropského parlamentu 7.6. - 8.6. 2024.   

 Odstávka elektrické energie v Roženeckých Pasekách a Koníkově dne 29. 5. 2024 a v Odranci 

dne 25. 6. 2024  

 Podepsána smlouva z dotace z Kraje Vysočina na akceschopnost JSDH ve výši 20 000Kč  

 Jana Kadeřávková děkuje  pracovníkům obce za úklid bahna po přívalových deštích.  

  

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

• Usnesení č. 5/1/2024: Zastupitelstvo obce schvaluje pořad (program) jednání vč. přidaných bodů  

• Usnesení č. 5/2/2024: Do pracovních komisí byli schváleni navržení zastupitelé  

• Usnesení č. 5/3/2024: Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet Obce Věcov za rok 2023 dle 

vyvěšeného návrhu bez výhrad a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce dle Přílohy 

ZO_05/2024 č. 1  

• Usnesení č. 5/4/2024: Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku Obce Věcov za rok 2023 dle 

vyvěšeného návrhu bez výhrad a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce.  

• Usnesení č. 5/5/2024: Zastupitelstvo obce schvaluje postup se společností COOP: 

nebude uzavřena smlouva ani nebude poskytnut dar na rok 2024, vyúčtování bude zasíláno 

čtvrtletně, ZO pověřuje starostku jednáním s COOP ohledně vyúčtování  na základě hospodářského 

výsledku za rok 2024     

• Usnesení č. 5/6/2024: Zastupitelstvo obce schvaluje zadání veřejné zakázky malého rozsahu – 

záměr způsobu zadání uzavřenou výzvou dle Přílohy ZO_05/2024 č. 2 – objem zakázky 4 500 000  

– do 5 600 000 Kč na opravu komunikací.  

• Usnesení č. 5/7/2024: Zastupitelstvo obce schvaluje 3 členy hodnotící komise a 2 náhradníky 

      Usnesení č. 5/8/2024: Zastupitelstvo obce schvaluje časové rozpracování a zaslání výzvy 

 a položkového rozpočtu.  

• Usnesení č. 5/9/2024: Zastupitelstvo obce schvaluje oslovit firmy na úsekové opravy místních 

komunikací  

• Usnesení č. 5/10/2024: Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2024 dle přílohy 

ZO_05/2024 č. 3   

• Usnesení č. 5/11/2024: Zastupitelstvo obce schvaluje Jana Straku velitelem JSDH Míchov          

a Vojtěcha Prudkého velitelem JSDH Roženecké Paseky  

• Usnesení č. 5/12/2024: Zastupitelstvo obce schvaluje odměnu zastupitelovi za odbornou pomoc  

 

 

Z A S T U P I T E L S T V O  O B C E  



4 

 

 

 

» Výsledky projednání Zastupitelstva obce Věcov č. 6/2024  
 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  

Kontrolu usnesení: 

 Kontejner Koníkov – proběhla schůzka členů OsV Koníkov – zadáno zpracování projektu a 

stavebního řízení – úprava místa 

 Kontrola nájemních smluv pozemků – trvá a probíhá 

 Fotovoltaika – upřesnění informací, analýza spotřeby – trvá  

 Veřejné osvětlení – cenové nabídky na pořízení nového osvětlení – trvá, proběhla schůzka v 

pondělí 24.6. v 15.30 hod.  

Mezi členy ZO proběhla diskuse ohledně typu solárních světel. 

 Cisterna – návrh na zhotovení nabídek od firem na nákup 8 m3 cisterny zatím nebyly dodány. 

 

 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 Usnesení č. 6/1/2024: program ( pořad ) jednání vč. přidaného bodů č. 6 

 Usnesení č. 6/2/2024: navržené zastupitelé do pracovních komisí  

 Usnesení č. 6/3/2024: uskutečnění schůzky s vedením COOP Velké Meziříčí. Na základě jednání 

bude uzavření smluvního vztahu na prodejnu Věcov s limitem stropu za rok ve výši 40 000 Kč. 

Ostatní dosud schválené podmínky – úhrada el. energie + plyn zůstává v kompetenci společnosti 

COOP. 

 Usnesení č. 6/4/2024: cenovou nabídku na opravu výtluků v ceně 79 860,- s DPH od firmy SÚS 

Polička a cenovou nabídku na opravu komunikace v Jimr. Pavlovicích ve výši 469 480 Kč s DPH a 

souhlasí s realizací. 

ZO pověřuje starostku obce o uzavření smlouvy o dílo se spol. Správa a údržba silnic Pardubického 

Kraje. 

 Usnesení č. 6/5/2024: zrušení Směrnice o postupech při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

č. VZ/01/2013 ze dne 1.1.2014. 

 Usnesení č. 6/6/2024: zrušení Záměru uzavřené výzvy veřejné zakázky – oprava komunikace místní 

část Odranec a místní část Věcov. Záměr výzvy bude realizován na každou komunikaci zvlášť. 

 Usnesení č. 6/7/2024: vyhlášení Záměru uzavřené výzvy Oprava komunikace místní část Odranec 

do výše 4,5 mil Kč bez DPH 

 Usnesení č. 6/8/2024: opravu v Jednacím řádu obce, zápisy a usnesení ze zasedání ZO obce budou 

pořízeny do 15 dnů. 

 Usnesení č. 6/9/2024: realizovat výkopové práce vč. materiálu na odvod dešťové vody z pozemků 

36/2, 446/8 v k.ú. Odranec před realizací oprav výtluků na komunikaci přes náves, do celkové výše 

50 000 Kč bez DPH. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 
 
 

 

 Uzavření obecní úřadu z důvodu stěhování 

        Od 30.7. – do 6.8.2024 vč. 
 

 Uzavření pošty z důvodu stěhování 

                          5.8 – 6.8.2024 
 

Pošta Partner bude přestěhována do místnosti při vstupu do budovy Obecního úřadu  hned nalevo. Vstupní 

dveře budou označené. 

 

 

 

 

 

 
Poplatky za vodné a stočné se budou vybírat v období  od 10.9.2024 – 
2.12.2024. 
Na Vaše  emaily bude zaslána výše vaší platby 
Poplatky lze hradit: 
- v kanceláři OÚ ve Věcově v úředních hodinách (po, st) – hotově, platební kartou 
- bezhotovostně na účet OÚ č. 154 520 519 / 0300 
 
variabilní symboly: 
Věcov 1 + vaše číslo popisné Odranec 4 + vaše číslo popisné 
Rož. Paseky 5 + vaše číslo popisné Koníkov 6 + vaše číslo popisné 
Míchov 2 + vaše číslo popisné Jim. Pavlovice 3 + vaše číslo popisné 
 
specifický symbol:  vodné, stočné 11 
 
CENA VODNÉHO 38 Kč / m3,  CENA STOČNÉHO 16 Kč/ m3 
 
 
 
 

 
 

 
Žádáme občany, aby posekanou trávu dávali do oranžových 
kompostérů.  
Pokud  posekanou trávu vyvezete, prosím, 
neukládejte ji na zetlelé řádky. 
Ukládejte na nové, zelené řádky.  Děkujeme 
 

V O D N É ,  S T O Č N É  

K O M P O S T Á R N A  

U Z A V Ř E N Í  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U  A  P O Š T Y  



6 

 

 
 
 
 

 Obec Věcov  

Administrativní pracovnice             
 

Obec Věcov, Věcov 61, 592 44 Věcov, zastoupená starostkou obce v souladu se zákonem č. 312/2002Sb., o 

úřednících územně samostatných celků a v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce v platném 

znění 

 VYHLAŠUJE 

  

   VEŘEJNOU VÝZVU 

 

na pozici administrativního pracovníka obce 
Místo výkonu práce:   Věcov 
Pracovní poměr:   smlouva na dobu určitou na jeden rok se zkušební  

dobou 3 měsíce (s možností prodloužení pracovní smlouvy na dobu 
neurčitou) 

Předpokládaný termín nástupu: srpen 2024 
Pracovní úvazek:   plný (40hod.) 
Platové podmínky: tabulkové, dle druhu vykonané práce v souladu s platnými předpisy, 

vztahujícími se k odměňování úředníků územních samosprávných 
celků 

Obecná charakteristika druhu práce a pracovní pozice: 

- zajišťuje, organizuje administrativní práci sekretariátu, vyřizuje korespondenci 

- zajišťuje a poskytuje informační servis a přípravu podkladů pro zastupitelstvo a radu  obce, vyhotovuje  

   a eviduje zápisy a usnesení z jednání zastupitelstva a rady obce 

- zveřejňuje a eviduje právní předpisy, listiny a ostatní oznámení na elektronické úřední desce 

- zajišťuje elektronické podpisy pro potřeby obce 

- zajišťuje agendy a úkoly vyplývající z obecně závazných právních předpisů, smluv, dotací 

- zajišťuje činnost na úseku poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu  k informacím v  

   rozsahu stanoveném obcí a obecního úřadu 

- administrace centrálního registru oznámení, Portálu veřejné správy 

- vykonává výkon funkce pověřence pro ochranu osobních údajů, včetně administrace agendy 

- zajišťuje organizačně technické zabezpečení voleb, sčítání lidu, domů, bytů, referenda a  veřejných sbírek 

- zajišťuje hlášení v místním rozhlase a správu mobilní aplikace, včetně zasílání zpráv 

-  zajišťuje pietní akty při příležitosti státních svátků, významných dnů a jiných významných událostí 

-  spolupráce s komisemi obce 

-  organizačně zajišťuje pracovní a společenské akce pořádané obcí 

-  vyřizuje administrativu spojenou s poskytováním příspěvků z rozpočtu obce a jejich vyúčtování  

N A B Í D K A  Z A M Ě S T N Á N Í  



7 

 

- vyřizuje základní dokumenty příspěvkové organizaci zřizovaných obcí 

- vnější vztahy – zajišťuje projekty, kontakty a spolupráci s okolními obcemi 

- zajišťuje plný provoz podatelny, předávání pošty, korespondenci k odeslání 

- odpovídá na spisovou službu obce, včetně vedení centrální spisovny, vyhledávání a ukládání 

   spisové dokumentace ve spisovně 

-  znalost programu MUNIS 

-  vyřizuje žádosti související se službou Czech POINT, přihlášení k trvalému pobytu (TP), rušení TP 

-  eviduje narození, úmrtí, svatby 

-  zajišťuje evidenci, příjem, odesílání datových zpráv a elektronickou poštu a předává ji příslušným 

   odborům 

-  provádí vidimaci, legalizaci a skartaci dokumentů 

 
Požadavky pro uchazeče podle §4 zákona o úřednících: 
 - být státním občanem ČR 
- dosáhl/a věku 18ti let 
- je způsobilý/á k právním úkonům 
- je bezúhonný 
- vzdělání středoškolské s maturitou, zaměřeno na veřejnou správu 
- praxe ve veřejné správě výhodou 
- dobrá komunikace, schopnost týmové spolupráce 
- znalost PC 
- spolehlivost, flexibilita, vysoké pracovní nasazení 
- ochota se dále vzdělávat 
- znalost cizího jazyka 
- výhodou řidičský průkaz sk.B 
 
Zájemce k přihlášce připojí tyto doklady: 
Strukturovaný profesní životopis 
Výpis z evidence Rejstříku trestu ne starší než 3 měsíce 
Kopii o dosaženém vzdělání 
 
Přihlášku s požadovanými doklady doručte 
- osobně na Obecní úřad Věcov  
- prostřednictvím pošty na adresu Věcov 61, 592 44 Věcov k rukám starostky obce 
 
Doručte nejpozději do 20.7.2024  
 
Kontaktní osoba pro bližší informace: 
Bc. Jaroslava Bobková, starostka, tel. 724 184 759, email: obec@vecov.cz 
 
 
 
 
 
 

mailto:obec@vecov.cz


8 

 

 MŠ a ZŠ Jimramov 

Vedoucí jídelny 
 

"Základní škola a Mateřská škola Jimramov, příspěvková organizace, nabízí pracovní místo na pozici 

vedoucí školní jídelny s nástupem možným již od 1. srpna 2024. Zájemci nechť se hlásí na email 

reditelna@zsjimramov.cz anebo telefonicky do 16. července 2024.  Podrobnosti k pracovnímu místu jsou 

uvedeny na webu školy www.zsjimramov.cz " 

 

Michal Budig, ředitel školy 

602 560 768 
 

 

   
 
 
Dne 7.-8.6.2024 proběhly v našich místních částech volby do evropského parlamentu. 
Děkuji  členům  volebních komisí za klidný průběh voleb. 
 

Výsledky voleb do evropského parlamentu v obci Věcov a jejich místních částech. 

 
 

 

Podrobné výsledky můžete najít na tomto odkazu 

Výsledky hlasování za územní celky – výběr okrsku | volby.cz 

 

 

 

 

V Ý S L E D K Y  V O L E B  

mailto:reditelna@zsjimramov.cz
http://www.zsjimramov.cz/
https://www.volby.cz/pls/ep2024/ep134?xjazyk=CZ&xnumnuts=6105&xobec=596957


9 

 

 

 

 

 

Starosta obce Věcov podle § 27 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů    o z n a m u j e : 
 
 
Volby do Zastupitelstva Kraje Vysočina a Senátu Parlamentu ČR ve volebním 
obvodu č. 51 Žďár nad Sázavou se uskuteční: 
v pátek   20. září 2024 od 14:00 hodin do 22:00 hodin  

              
v sobotu  21. září 2024   od   8:00 hodin do 14:00 hodin 

Místem konání voleb:  
 

 Pro voliče přihlášené k trvalému pobytu 
v obci Jimramovské Pavlovice je volební 
místnost v budově lihovaru 
v Jimramovských Pavlovicích čp. 14 – 
vchod od komína 

 

 Pro voliče přihlášené k trvalému pobytu 
v obci Míchov je volební místnost v 
obecním domě v Míchově čp. 21 – přízemí 
 

 Pro voliče přihlášené k trvalému pobytu 
v obci Věcov je volební místnost v budově 
Základní školy   ve Věcově čp. 66 – přízemí 

 
 

 Pro voliče přihlášené k trvalému pobytu 
v obci Odranec a Koníkov je volební 
místnost v kulturním domě v Odranci čp. 6 
 

 Pro voliče přihlášené k trvalému pobytu 
v obci Roženecké Paseky je volební 
místnost v kulturním domě v Roženeckých  
Pasekách čp. 1 – sál KD, vchod od hřiště 
MŠ 

 

 

 

Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky  
pro volby do Zastupitelstva Kraje Vysočina platným občanským průkazem, cestovním pasem. 
 
 

PROBĚHLÉ AKCE 
 
 
 
 
 
 
Dne 1.6. rodiče dětí z Jimr. Pavlovic ve spolupráci 
se členy SDH Jimr. Pavlovice a obcí Věcov 
uspořádali Sportovní den pro děti. Byly 
připraveny různé soutěže, odměny a výborné 
občerstvení.   

 
Děkujeme za krásný den. 
 

 

S P O R T O V N Í  D E N  V  J I M R A M O V S K Ý C H  

P A V L O V I C Í C H  

 

V O L B Y  D O  Z A S T U P I T E L S T E V  K R A J Ů  2 0 2 4  



10 

 

 

 

     DĚTSKÉ Z 
 

 

Závody Plamen 

 
Děti z SDH Věcov se opět zúčastnily okresní 
soutěže hry Plamen, tentokrát v Jamách u Žďáru 
nad Sázavou.  
Soutěžilo se ve třech disciplínách. Mladší žáci si 
vybojovali 7. místo. 

Starší žáci vyhráli.  
Za starší děti nám musely soutěžit děti z mladších 
žáků a o to  jsme měli větší radost, že se umístily 
na nejvyšší příčce. Vybojovaly si postup na krajské 
kolo závodu hry Plamen. 
 

 

 
Závody se konaly 8.6. v Petrovicích, okres Třebíč.  
Nakonec jsme okres Žďár nad Sázavou 
reprezentovali sami, protože tým z Laviček 
onemocněl. 
Dětem se podařil neskutečný úspěch, protože 

obsadily 3.místo. Po týdenní intenzivní přípravě si 
toto umístění určitě zasloužily. 
 
Za nás všechny trenéry musíme říci, že jsme na  
všechny naše děti pyšní. 
Jejich soutěživost, vůle bojovat za dobré umístění 
je obdivuhodná. 
 
Děkujeme Vám za vzornou reprezentaci. 

 
 
 
 
 
 

                                                  SDH Věcov 
 

 
 
                 

          M L A D Í  H A S I Č I  V Ě C O V  



11 

 

 

Červen  v MŠ 
 
Dětský den v MŠ
V pátek 31.5. proběhl dětský den v MŠ Roženecké 
Paseky na hřišťátku. Dětem přibyl domeček na 
ukládání hraček a v něm našly dárečky od 
sponzora pana Zdeňka Leitnera. 

Drobné opravy nás ještě čekají. Doufáme, že v 
září bude vše připraveno na zahájení školního 
roku 2024/2025. 
  

  
 
 
 
 
      
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 
 

I N F O R M A C E  M Š  A  Z Š  V Ě C O V  



12 

 

Červen  v ZŠ 

 

Sportovní aktivity s protipožární tématikou 
 
Ve středu 19. června se uskutečnilo setkání žáků a 
dětí z mateřské školy se zástupci sboru 
dobrovolných hasičů  z Věcova. 
Vedoucí MH a velitel SDH dětem ukázali základní 
hasičské vybavení, hasičskou výstroj, kterou 
používají při zásahu. Připravili dětem sportovní 
aktivity zaměřené na protipožární útok. Děti si 
vyzkoušely zasáhnout cíl proudem vody,  

 
spojovaly hadice se savicí, hasičské spojky, 
navíjely hadice do kotouče. Naopak děti 
přesvědčily hasiče, že znají telefonní čísla pro 
tísňová volání nebo, jak se chovat při mimořádné 
události. Celou kulisu hasičského cvičení 
dotvářelo přistavené hasičské auto.  
Děkujeme členům SDH Věcov za perfektně 
připravenou akci.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
   
 



14 

 

Vlastivědná exkurze na „Velkou Moravu“ 
 
V úterý 11. 6. 2024 se uskutečnila naše dlouho 
plánovaná exkurze na „Velkou Moravu“, a 
protože jsme toho měli v plánu opravdu hodně a 
cesta byla daleká, vyrazili jsme brzy ráno. Naší 
první zastávkou byl Archeoskanzen Modrá, kde 
jsme si během programu pro školy v opevněném 
hradišti z doby 9. stol. mohli vyzkoušet život 
obyčejných lidí. Mimo jiné jsme pekli placky, 
vyráběli hrníček, rozdělávali oheň pomocí 
křesacích kamenů nebo stříleli z luku. Další 
zastávkou byla expozice v Živé vodě, kde jsme 
v podvodním tunelu nemohli spustit oči 
ze sladkovodních ryb mnoha druhů. Největší – 
vyza velká (2,5 m a 150kg) nám svojí velikostí 
doslova vyrazila dech. Velehrad, největší poutní 

místo na Moravě spojené s příchodem 
Konstantina a Metoděje, nás zase ohromil svými 
klenbami s malbami a bohatou barokní výzdobou. 
Po „nutném občerstvení“ místní výbornou 
zmrzlinou jsme zamířili do nedalekého Starého 
Města, kde jsme navštívili KovoZOO, jejíž součástí 
je i terárium s plazy. I když zvířata v KovoZOO 
nejsou živá, svojí propracovaností nás naprosto 
nadchla. Každý si tam našel svého favorita a 
všechny do jednoho nás okouzlila nádherná 
smuteční vrba, jejíž větve jsou zdobeny spoustou 
kovových plíšků a zámků, které tam mohou lidé 
sami přidělat. Doufám, že budu mluvit za 
všechny, když řeknu, že se nám výlet opravdu 
vydařil a ta daleká cesta stála za to!  

                                   Gabriela Havlíčková 
 
 

 
 

 

 



15 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



16 

 

 

Zápis do České knihy rekordů v počtu modelů traktorů na Zetor Show 
 
Konečně jsme se dočkali!  
Ve čtvrtek 20. 6. 2024 jsme si ve škole oblékli náš 
společně připravovaný dress code modrá a zelená 
trička dekorovaná obrázky traktorů a vyrazili jsme  
do Vysočina Areny na Zetor Show. 
Vyšší odborná škola a Střední odborná škola 
zemědělsko-technická Bystřice nad Pernštejnem 
ve spolupráci s organizátory Zetor Show vyhlásila 
soutěž o pokus o zápis do České knihy rekordů 
v počtu modelů traktorů. 
Naši žáci se rozhodli soutěž podpořit, sestavili 
modely traktorů ze stavebnic Merkur, Roto a 
Meli. Organizátoři akce od nás převzali výstavní 
exponáty modelů traktorů a řada se zase o 
kousek natáhla. Nakonec bylo vystaveno 249 

modelů a maket traktorů z nejrůznějších 
materiálů a rekord se povedl! 
Pak už nás pohltila atmosféra programu Zetor 
Show. Zaujali nás nablýskané historické a 
moderní zemědělské stroje, pozorovali jsme jízdu 
zručnosti mladých traktoristů s vlekem, chlapci si 
vyzkoušeli autotrenažér. Zastavovali jsme se u 
stánků, ve kterých se nejrůznějšími způsoby 
prezentovali střední školy z Kraje Vysočina. A 
nakonec jsme stejně jako ostatní návštěvníci 
zatoužili po podpisu sportovců na autogramiádě 
biatlonistů a hokejisty Martina Nečase. 
Zkrátka pestrý program plný doprovodných 
koncertů, soutěží,  přívětivé počasí a dobrá 
nálada nám přinesly skvělý společný den. 

 

 
 

 



17 

 

 
Sportovní Olympiáda v Jimramově 24. 6. 2024 
 
Porovnat síly, sportovní dovednosti, fyzickou 
zdatnost a obratnost s žáky z okolních základních 
škol je pro nás každoroční výzvou na Olympiádě 
v Jimramově. Tato sportovní akce měla jako 
každoročně všechny náležitosti Olympiády 
konaných na různých místech světa. Počínaje 
slavnostním nástupem závodníků, přivítáním se, 
vztyčením vlajek, přenesením ohně světlonoši, 
konče slibem poroty a závodníků, že všichni 
zúčastnění budou hrát a chovat se podle pravidel 
fair play. 

Soutěžilo se v již tradičně zavedených 
disciplínách: sprint 60 m, skok z místa, 
vytrvalostní běh, hod na cíl a v turnaji ve vybíjené. 
Atletická příprava v hodinách tělesné výchovy se 
naším žákům vyplatila. Z letošní Olympiády 
přivezli jednu bronzovou a tři zlaté medaile. 
V turnaji ve vybíjené dodržovali pravidla hry, 
snažili se udržet tempo, povzbuzovali sebe 
i kamarády, přesto na první místo nedosáhli. 
Svým soupeřům výhru přejí a těší se zase za rok 
na další odvetná utkání. 

 
Děkujeme všem organizátorům, týmu učitelů a učitelek 1. stupně ZŠ Jimramov za pozvání a skvělou 
organizaci sportovního setkání. 

 

 

 



18 

 

 
Poslední školní den v ZŠ 
 

 
 

Slavnostního zakončení školního roku 2023/2024 
se zúčastnili i zástupci obce. 
S žáky jsme zavzpomínali na akce, které nám 
utkvěly v paměti. Díky některým jsme se dostali 
do povědomí i jiných škol v okolí, protože naši 
žáci jsou prostě dobří a v některých soutěžích 

stanuli na stupně vítězů. Pěkné dárky na 
rozloučenou dostaly páťačky od hostů i učitelek. 
Rozloučili jsme se s Ellou Buriánovou, Martinou 
Navrátilovou a Anežkou Skryjovou.  

 

 
 

 
Přejeme jim, aby se jim na nových školách dařilo. Všem ostatním přejeme pohodové prázdniny plné 
sluníčka. 

 

Redakční rada kontakty 
 www.vecov.cz    obec@vecov.cz     zpravodaj@vecov.cz 59244 Věcov 61    566 562 821 

http://www.vecov.cz/
mailto:obec@vecov.cz
mailto:obec@vecov.cz

